
 Università di Pisa 

I – 56100 PISA – ITALY Largo Pontecorvo, 3 Tel: ++39 +50 2212700 Net: LD@DI.UNIPI.IT Fax: ++39 +50 2212726 

Dipartimento di Informatica 

 
Pisa, 10 gennaio 2011 

 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1 
 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Constatata:  la necessità e l'urgenza di provvedere alla copertura dei corsi di insegnamento ancora 

scoperti tramite la conferma di un contratto per professori a contratto retribuito; 
 
Vista: la delibera n. 21 del Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in 

Sicurezza Informatica del 23 giugno 2010, con la quale si chiedeva tra l’altro l’emissione di 
un bando retribuito per l’insegnamento di “Simulazione” fondamentale del corso di laurea 
in Informatica Applicata; 

 
Visto:  il regolamento dell' Università di Pisa per la disciplina dei professori a contratto, emanato 

con D. R. 7 marzo 2001 n. 01/297 e successive modifiche; 
 
Considerata:  l'impossibilità di riunire in seduta ordinaria il Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica in tempo utile: 
 

DELIBERA 
 

B – che sia confermato un contratto retribuito per il corso di insegnamento di "Simulazione", al dott. 
Giovanni A. Cignoni (vedi scheda allegata): 
Crediti: 6 
Periodo: II semestre a.a. 2010/2011 
Importo lordo beneficiario: € 4.800,00 (a carico della Facoltà di Scienze mfn di Pisa area Informatica- i 
fondi verranno trasferiti dalla società Promostudi di La Spezia) 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio aggregato dei 
Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
 

Il Presidente del Consiglio aggregato  
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 

prof. Fabrizio Baiardi 
 


